
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

539Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXV

ld:05D4FF2551B399B7 

RETIFICAÇÃO - PORTARIA Nº 032/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o 
Senhor José Neto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
da Lei, toma pública a RETIFICAÇÃO da Portaria nº 032/2024, de 9 de 
janeiro de 2024, publicada no Diário Oficial dos Municípios na edição 4983 
no dia 10 de janeiro de 2024, página 102, código identificador nº 
13B5B5AA6829B408, conforme os termos especificados a seguir. 

ONDE SE LÊ: 

Art. 1 º - Designar como Pregoeiro e como membros da equipe de apoio, para 

julgar e conduzir os Processos Licitatórios na modalidade Pregão, 

promovidos pela Administração Municipal, os servidores abaixo 

relacionados: 

PREGOEIRO: 

1. WARLEY BRAYTNER SALES DA CUNHA, Pregoeiro Titular e Presidente 

da Comissão Permanente de Licitação - COPEL; 

EQUIPE DE APOIO: 

• WALLISON RAMON DA PAIXÃO SOUSA, Membro Titular; 

• SIMONE DOS SANTOS E SOUSA, Membro Titular 

• JORGE PAULO VIEIRA DE SÁ, Membro Titular; 

LEIA-SE: 

Art. 1 ° - Designar como Pregoeiro e como membros da equipe de apoio, para 

julgar e conduzir os Processos Licitatórios na modalidade Pregão, 

promovidos pela Administração Municipal, os servidores abaixo 

relacionados: 

PREGOEIRO: 

2. WARLEY BRAYTNER SALES DA CUNHA, Pregoeiro Titular e Presidente 

da Comissão Permanente de Licitação - COPEL; 

EQUIPE DE APOIO: 

• WALLISON RAMON DA PAIXÃO SOUSA, Membro Titular; 

• SIMONE DOS SANTOS E SOUSA, Membro Titular 

• JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DE OLIVEIRA, Membro Titular; 

Permanecem inalterados os demais termos da Portaria ... 

2024. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa , em 11 de janeiro de 

r-JfJ dfv~ 
JOSÉ NETO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

ld:0471B9ACF42999BS 

P ref~ura de=---

-tC?~b?ihS2~ 
PORTARIA N°. 039/2024, 

DE 11 DE JANEIRO DE 2024 

"'D isp õe s obre a n o m eação d e carg o e rn 
comissão, e d á outras p rouidén cias. :n 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o S e nho r 
José N eto d e Oliveira, no u so d e suas atribuições legais e n os termos do art. 
90 - incisos VII, XXVIII , e XXXIX, c o m b inad o com o art. 10 7 - inciso II . tod os 
d a Lei O r gânica do Município; 

CONSIDERANDO q u e n ão existe v e d ação pre vista n a S ú mula Vinculante N º. 
13 d o S u pre m o Tribunal Fed eral, p ara n o m eações d e cargos d e confiança d e 
n a tureza política; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear o S r . JOSÉ NATHAN RODRIGUES PEREIRA, p ara exercer 
o cargo comissio n a d o e d e confiança d e Dire t o r d e Obras Públicas , lotad o no 
D e p artanien t o d e Obras Públicas. 

Art. 2º - A presen te n omeação e n con tra arn.p aro n a Lei Munic ipal n º. 0 27, de 
14 d e fevereiro d e 2 01 4. 

Art. 3° - O cargo ora n omeado p ossui simb o logia CC-3, estand o vincula d o ã 
S ecr etaria Munic ipal d e O bras e Serviços Públicos. 

Art. 4° - N o a t o d a posse o (a ) ora n o m eado(a ) d everá a presentar a 
d eclaração d e r e nda a tualizad a e a declaração d e d esincompatib ilização. 

Art. 5° - D eterminar ao D ir etor d e Recur sos H umanos que a d ote as 
providê n cias n ecessárias cab ív e is p ara o c umprime nto d a p resente p o rtaria. 

Art. 6° - R evo gad a as dis posiçõ es e m c ontrãrio , a presente p ortaria e n t r ará 
em vigor n a d a t a d e s u a p ublicação, c o m efeit o s j uríd icos e financeiros a 
p artir d e 2 d e j aneiro d e 2 0 2 4 . 

R E G IS TRE-SE, P U BLIQUE - S E E C U MPRA- S E ! 

G a bine t e do Pre feito Municip al d e J oão Costa, e m 1 1 d e j aneiro d e 2 0 2 4 . 

~&' - di=dl t}kr/~ 
JOSi! Nl!TO DI!! OLIVEIRA 

Pre feito Municip al 

ld:05D4FF2551B39FE2 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA 

Avenida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena-PI 
CNPJ-06.554.240/0001-14 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024 

O Município de Santa Filomena• PI , em atendimento ao§ 3° e com fulcro no Art. 75, lnc. 1, da Lei 14.133/21, toma 
público para conhecimento dos interessados, o presente avisoA de Contratação Direta por DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 001 /2024, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO GABINETE MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA FILOMENA· PI, a fim de obter propostas adicionais. 

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas de preços para o objeto constante do 
Termo de Referência e conforme modelo de proposta até o dia 17 de janeiro de 2024 às 18:00 horas para o e-mail: 
santafilomena.cpl@gmail.com, ou entregar pessoalmente na Sala de Licitação do município de Santa Filomena, na 
Avenida Barão de Santa Filomena, 130, Centro, Santa Filomena• PI. 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a administração, será convocada para envio da 
documentação que comprove sua regularidade jurídica, fiscal e técnica necessária para contratar com a 
administração em até 02 dias úteis após a declaração do vencedor, conforme Termo de Referência. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA: Atendendo o disposto na LC 123/06, Art. 49, inciso IV, a licitação for 
dispensável ou inexigível, a compra deve ser feita preferencialmente de Microempresas e Empresas de Pequeno 
Porte. 

O Ato Convocatório e o Projeto Básico encontram-se disponível Junto ao site santafi lomena.pi.gov.br, os demais 
arquivos estão disponíveis na Sala de Licitação e ou solicitação por meio do e-mail santafilomena.cpl@gmail.com 

Moisés Sousa Neris 
Agente de Contratação 

Santa Filomena - PI, 11 de janeiro de 2024 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

